primogenituræ, vel potius id procedat in dignitate non immutata natura feudi, de Feud. dif. 9. n. 11. & seq.
 Fallit ubi ageretur de feudis Mantuæ, & Montisferrati, dif. 9. sub n. 8. verfic. Et licet, & in Ann. n. 7. & dif. 10. n. 2. & per tot.
 In feudo improprio, & redacto ad instar alodialium potest erigi, licet esset antiquum de sui natura dividuum ex pacto, & providentia, de Feud. dif. 10. n. 3.
 Declarat prout in d. dif. 10. n. 3.
 Erectio primogenituræ non est præjudicialis investituræ feudi ex pacto, & providentia, Bof. art. 2. n. 144. & 145. ubi quod dicitur potius declaratio quam mutatio investituræ, de Feud. dif. 10. n. 7.
 Et ista facilis admitti debet in feudo iurisdictionem habente, & de ratione, d. art. 2. n. 151.
 Dispositio pro futura erectione primogenituræ dicitur favorabilis, & non subiacet solemnitatibus, de Dor. dif. 96. n. 5. & 6.
 An committi valeat alienæ voluntati, de Fideic. dif. 212. n. 3. cum seq.
 Et sequitur nominatione cuius successio sit debita, & in quibus bonis, d. dif. 212. sub n. 4. & seq.
 Ille qui vocatur à lege tenetur ad eadem onera injuncta expressè vocatis, n. 14. ib.
 Præceptum cum erigenda in importet erectionem, d. dif. 212. n. 10.
 An erigi valeat in quota hereditatis per donationem contemplatione matrimonii, de Fideic. dif. 213. per tot.
 An femel erecta recedi valeat, de Feud. dif. 10. n. 10. & seq. dif. 45. n. 2. & seq. Bof. art. 2. n. 13. & seq.
 Accedente præsertim auctoritate Principis, d. dif. 10. n. 14.
 Regulariter primogenituræ sunt perpetuæ, de Fideic. dif. 206. n. 6. dif. 212. n. 11.
 Non transmittitur, Dec. Sicil. n. 175. Vid. Primogenituræ.
 Sed datur representatio in infinitum, n. 176. cum seq. ubi ubi declaratur ut non in telligatur de representatione, quæ de Jure communi concedebatur.
 Et an ista representatio detur etiam inter transversales, ex n. 215. ibid.
 De ordine attendendo circa successionem, de Fideic. dif. 203. per tot. Conflic. obf. 84.
 Et quando prerogativa lineæ vincat gradum ut remotior proximior præferatur, d. dif. 203. n. 5. & seq. Decis. Sic. n. 17. 1. & seq.
 De distinctione, an sit unica linea omnium complexiva, vel potius plures contradiitoria, d. dif. 203. n. 13. & 19.
 Soror superflus minor natu vincit nepotem ex sorore natu majore prædiuncta, d. dif. 203. n. 15.
 De differentia inter ingressum, & progressum, de Fideic. dif. 203. n. 17.
 Vid. Linea.
 De concursu inter patrûm, & nepotem, Conflic. obf. 84.
 Reservata majori natu an intelligatur juxta ætatem, vel juxta lineam, de Juris. dif. 20. n. 1. dif. 21. n. 8.
 Defertur habito respectu ad lineam non autem ad gradum, de Juris. dif. 45. n. 2.
 Et junior habenti prerogativam lineæ exclusio seniori quam prerogativa ætatis, de Fideic. dif. 1. n. 3. dif. 2. n. 4.
 Purificata in linea secundogenita cessat legatum quod à primogenito præstandum erat, de Fideic. dif. 211. per tot.
 De alimentis præstandis primogenito isto casu, n. 5. ib.
 Non debent regulari cum terminis juris communis, de Fideic. post dif. 202. n. 23. & dif. 203. n. 23.
 De differentia inter primogenitum, & majoratus Hispanicæ ab illis Italicæ, & aliorum locorum ad eff. cum regulandi successionem, de Fideic. dif. 202. per tot. de Fideic. dif. 50. n. 17. & in Ann. n. 1. remiss.
 Et de differentia à fideicommissis, d. dif. 50. n. 17. de Fideic. dif. 212. sub n. 4.
 Vid. Infrà verfic. Dicitur fideicommissum.
 Regulariter assimilatur majoratus, & habetur pro synonymis, de Fideic. dif. 1. n. 5. 14. & 18.
 Præsertim in lingua extr. Cæc. d. dif. 1. sub n. 18. dif. 2. n. 3.
 Et an magis expediat erectio primogenituræ quam majoratus, de Fideic. dif. 57. n. 24.
 Hispanicæ, ut plurimum eriguntur cum regia auctoritate, & habent annexam iurisdictionem, & præminentiam ad instar feudi, & Baronie, de Feud. dif. 50. n. 17.
 Ob quam rationem cum habent annexam administrationem Religiosis sunt earum incapaces, d. dif. 150. n. 17.
 A feudis ad Primogenituræ, vel è contra licet arguere, de Feud. dif. 45. sub n. 3.
 Executur beneficis, de Legit. dif. 24. n. 14.
 Vocatio omnium descendendum masculorum in genere an excludat qualitatem primogenituræ, de Feud. dif. 115. n. 11.
 Femine etiam admittuntur quoties cesse ceteris masculorum, de Feud. dif. 45. n. 3. de Juris. dif. 22. n. 13. de Fideic. in Sum. n. 68.
 Vid. Femina quoad Successionem in fideicommissis.
 Compatibiles plurium primogeniturarum quomodo intelligatur, Card. de Luca Repertor.

de Fideicom. dif. 261. n. 7.
 Et quando plures in eadem persona sint compatibles nec ne, de Fideic. dif. 136. sub n. 8. dif. 6. n. 6. & in Sum. n. 75.
 Et quando admittat vacationem per ascensionem secundæ incompatibilis, de Fideic. dif. 133. n. 17. & 19.
 Vid. Incompatibiles.
 Vocatio in fideicommissum, vel primogenitura infra annu m coræ ætatis, conventio solum ista, qui extaret de eo tempore, non autem longè postea ad favorem aliorum dependentium statu rerum immutatis, de Fideic. dif. 214. n. 2. & seq.
 Conventionalis importat vacationem pro conservatione, & unionem bonorum in familia, de Fideic. dif. 214. sub n. 2.
 Dicitur dissoluta ab immutatum rerum statum, & superentam fortune inegalitatem in descendibus vocatis, d. dif. 214. n. 2. & 3.
 Et an dissolvatur ob cessantem causam finitæ agnitionis, ut bona revertantur ad hæredes in singulum, vel potius transeat ad hæredem ultimi possessoris primogenituræ, de Fideic. dif. 205. n. 2. & seq.
 Illa DD. de Sabellis expenditur, de Fideic. dif. 214. per tot.
 De differentis, quas in eadem familia, vel genere procedunt primogenita, & majoratus, de Fideic. dif. 201. n. 9.
 Dispositio emanata ad favorem unius de familia sapit speciem primogenituræ, de Don. dif. 18. n. 3. & 12.
 Dicitur fideicommissum cum ordine delationis ad unam tantum personam, de Testam. dif. 10. sub n. 5. de Fideic. dif. 6. n. 6. dif. 7. n. 14.
 Et venit sub nomine fideicommissi, d. dif. 7. n. 14. dif. 35. n. 15.
 Et in quo differat à fideicommissis, de Fideicom. in Sum. n. 49. n. 60.
 Secunda dispositio pro quam ordinatur quod fideicommissum simpliciter ordinatur regulari debeat juxta hunc ordinem, an importet novam dispositionem, vel declarationem, de Testam. dif. 10. n. 5.
 Quando possit stare in suspensio, de Juris. dif. 20. n. 5. de Fideic. dif. 7. n. 8. dif. 29. n. 12. dif. 95. n. 4. & in Sum. n. 66. & 67. de Feud. dif. 50. n. 18. remiss.
 Vid. Conflic. obf. 85.
 Constitui potest in exercitio juris patronatus gentilis, de Juris. dif. 60. n. 27.
 Vocato secundogenito, vel ulteriori, an admittat unigenitum, vel secundum qui per defectum primi factus est primus, de Fideic. in Sum. sub n. 68.
 Terminari quando contingat in uno genere, seu primo vocato, de Fideic. dif. 117. n. 6. & 7. dif. 136. n. 12.
 Ingressa in unam lineam ad aliam non tranfit nisi illa prius evacuetur, de Fideic. dif. 1. n. 14. dif. 2. n. 2. & 4. dif. 3. n. 6. dif. 5. n. 4. dif. 15. n. 7. & in Sum. n. 60.
 Vacata ob contraventionem præcepto testatoris, de Fideic. dif. 7. n. 13.
 Non dicitur plenè probata ex onere alendi secundogenitos, de Fideic. dif. 6. sub n. 13.
 Insinita ad favorem laicorum debetur illi qui habet qualitatem laicalem de tempore facti casus, de Fideicom. dif. 8. n. 8. ubi declaratur.
 Vid. Conflic. obf. 89.
 Non imputatur in legitimam, de Fideic. dif. 136. n. 3. & seq. ubi declaratur.
 Nequæ ubi erecta esset in donatione inter vivos, de Legitim. dif. 24. n. 13.
 Purificata non dicitur donec adit spes existentie generis vocati, de Fideic. dif. 146. n. 8. & 9.
 Quod secus est in majoratibus Hispanicæ, ibid.
 In donatione contemplatione matrimonii, an erigi valeat spretis aliis filijs, de Fideic. dif. 135. n. 12. & 13.
 Tolli potest per Principem contra aliquos, de Feud. dif. 10. n. 14. dif. 50. n. 16.
 Amplia etiam super bonis Ecclesiasticis, d. dif. 10. n. 15.
 Et quando per Patrem, vel primum acquirentem, de Feud. dif. 45. n. 2. & 12. Contr. Bof. art. 3. n. 10. & seq.
 Cætera, Vid. Linea, Majoratus, Primogenituræ.
 PRIMOGENITUS.
 Si vocetur. censetur etiam vocari nepos, alicui ex eodem descendentes, qui præferuntur secundogenito, Decis. Sicil. n. 174. & 179.
 Unde nepos ex filio primogenito excludit patrûm secundogenitum, d. Decis. Sicil. n. 180. & 193. de Fideic. dif. 203. n. 17. ubi declaratur, Vid. Conflic. obf. 84.
 Et non solum patrûs excluditur per nepotem, sed etiam per alios descendentes ab eodem primogenito, d. Decis. Sicil. n. 216.
 Quid si per aliquod Statutum vocetur proximior defuncto superflus, d. Decis. Sicil. n. 192. & seq. & n. 23. & seq.
 Et defecta linea primogeniti vocata censetur illa secundogeniti, n. 231. ibid.
 Non possessor an adhuc tranfmitat in ejus filios jus primogenituræ in sua persona radicatum, de Feud. dif. 13. n. 11. de Fideic. dif.

ad iura renunciata, de Fidei. dif. 201. §. 2. cum seq. & dif. 204. n. 2. et seq. ubi expenditur Decif. 115. Cap. 2.

Et quatenus renunciatio obliaret primogenituram quid de filio ejusdem, ibid. §. 3. n. 28. et dif. 204. n. 2. et 24. ubi latè.

Et an fecundogenita obliet nuptiis extra familias à testatore voluit, ibid. §. 4. n. 29. et seq.

Maritatus excludit à fecundogenitura in Capillo in regnis utriusque Siciliae, ibid. §. 2. n. 21.

Alere debet fecundogenitus ex fructibus primogeniturae, de Fidei. dif. 6. sub n. 6.

Ex hoc tamen onere non inferitur necessitas ad primogenituram, d. dif. 6. sub n. 11.

An habere dicatur totum feudum in legitimam, de Feud. dif. 108. n. 21. Bof. art. 6. n. 25.

Legitimam habet in tertia parte, seu triente, d. dif. 108. n. 21. et 19.

Et quomodo istud fit detrahendum, dif. 108. n. 19.

In Regno Neapolis quantum habet in feudo legitimam, de Feud. dif. 19. n. 20.

Mon potest privari per patrem feudum licet novo nisi de assensu Regis, de Feud. dif. 19. n. 19.

Non tenetur communicare fecundogenitis impensum à patre pro emendo titulo, vel dignitate, de Feud. dif. 9. n. 17. dif. 19. n. 2. dif. 46. n. 3. Bof. art. 3. n. 112. et 113.

Quid differat à majori nata, Dec. Sicil. n. 183.

Imputare debet feudum in legitimam licet ei soli deberetur, Bof. art. 6. n. 38. Vid. de Legit. dif. 24. n. 5. et 18.

Cogi tamen non potest ad acceptandum feudum imputabile, sed valde illi renunciat, de Feud. dif. 19. n. 11.

An autem tenetur imputare pretium feudi quod retinet, vel illud solvere possit, & legitimam in aliis bonis habere, d. dif. 19. n. 19.

Alienare potest sua vita durante, de Feud. dif. 50. n. 19.

Nominatus in concessione feudi, an possit per primum acquirentem vendi, Bof. art. 3. n. 50.

In feudo dignitatis, an semper solus succedat, Bof. art. 1. n. 4. 50. et seq.

À Principe non autem à patre illud dicitur recognoscere, Bof. art. 3. n. 30.

Vid. Maioratu, Vita militis.

PRIMUM ACQUIRENS.

Titulo oneroso vel liberam habet dispositionem de feudo, sicut in acquirentem titulo lucrativo, Bof. art. 2. n. 10. ubi allegatur 80. DD. et n. 127. de Feud. dif. 2. n. 9. et seq. ubi declaratur.

Et rectè disponit etiam si filium obtinuerit jure feudi antiqui, Bof. art. 5. n. 6. et per 102.

Et procedit non solum in acquisitione facta à Principe, sed etiam à Vassallo, Bof. art. 3. n. 58. & latius n. 80.

Ex causa onerosa quis dicitur, de Feud. dif. 115. n. 13. dif. 118. sub nu 10.

An dicitur acquisitum feudum à Vassallo obtentum domino assentiente, Bof. art. 3. n. 88.

Titulo oneroso vel lucrativo, an re quando erigere valeat in feudo primogenituram, & de dividendo facere individuum, Decif. Sicil. n. 100. 71.

Vide Primogenitura.

Non potest revocare vel alterare primogenituram quam super feudo erexit, de Feud. dif. 143. n. 2. et 18. ubi declaratur.

Feudum dignitatis individuum, & mera Principis munificencia acquisitum non potest per feudatarium quamvis primam alterari, de Feud. dif. 122. n. 12.

An dicitur qui acquisit sine assensu, vel ille cui Princeps assensum dedit, & in feudatarium agnovit, licet esset acquirentis successor, de Feud. dif. 37. n. 9.

Disponere potest de pretio feudi valore sicut novus atque in eo gravare successore quamvis necessarium, de Feud. dif. 1. n. 2. dif. 46. n. 5. dif. 48. n. 6. Bof. art. 6. n. 4.

Et feudum novum dicitur quod fuit à disponente acquisitum, Bof. art. 2. n. 18.

In ipso tamen corpore feudi acquisiti in forma juris francorum non potest primus acquirens alterare ordinem succedendi sine assensu, de Feud. dif. 46. n. 4.

Et si primus acquirens non disponat de pretio, adhuc successor licet necessarius tenetur ad omnia onera, & debita hereditaria etiam ad illa legatarum, de Feud. dif. 12. n. 2. voffe. Quinimò.

Et si illa non adfuit, & acquirens decedat ab intestato relicto Clericis, licet alias feudi incapax successor tenetur istis pretium solvere, d. dif. 12. sub n. 3. Bof. art. 6. n. 47.

Quid ubi agatur de feudo antiquo mixto, an successor gravari possit in pretio, & tenetur ad onera, d. dif. 12. n. 4.

De validitate testamenti primi acquirentis, Decif. Sicil. n. 10. et 11.

Et an possit prelegare feudum uni ex filiis, Bof. art. 2. n. 2. et sub n. 16. 27. et 55.

Valde praelegatum pretii feudi, Bof. art. 6. n. 63.

Per non solutionem canonis, vel deteriorationem fundi praejudicatur vocatis, Bof. art. 2. n. 37.

ad iura renunciata, de Fidei. dif. 201. §. 2. cum seq. & dif. 204. n. 2. et seq. ubi expenditur Decif. 115. Cap. 2.

Et quatenus renunciatio obliaret primogenituram quid de filio ejusdem, ibid. §. 3. n. 28. et dif. 204. n. 2. et 24. ubi latè.

Et an fecundogenita obliet nuptiis extra familias à testatore voluit, ibid. §. 4. n. 29. et seq.

Maritatus excludit à fecundogenitura in Capillo in regnis utriusque Siciliae, ibid. §. 2. n. 21.

Alere debet fecundogenitus ex fructibus primogeniturae, de Fidei. dif. 6. sub n. 6.

Ex hoc tamen onere non inferitur necessitas ad primogenituram, d. dif. 6. sub n. 11.

An habere dicatur totum feudum in legitimam, de Feud. dif. 108. n. 21. Bof. art. 6. n. 25.

Legitimam habet in tertia parte, seu triente, d. dif. 108. n. 21. et 19.

Et quomodo istud fit detrahendum, dif. 108. n. 19.

In Regno Neapolis quantum habet in feudo legitimam, de Feud. dif. 19. n. 20.

Mon potest privari per patrem feudum licet novo nisi de assensu Regis, de Feud. dif. 19. n. 19.

Non tenetur communicare fecundogenitis impensum à patre pro emendo titulo, vel dignitate, de Feud. dif. 9. n. 17. dif. 19. n. 2. dif. 46. n. 3. Bof. art. 3. n. 112. et 113.

Quid differat à majori nata, Dec. Sicil. n. 183.

Imputare debet feudum in legitimam licet ei soli deberetur, Bof. art. 6. n. 38. Vid. de Legit. dif. 24. n. 5. et 18.

Cogi tamen non potest ad acceptandum feudum imputabile, sed valde illi renunciat, de Feud. dif. 19. n. 11.

An autem tenetur imputare pretium feudi quod retinet, vel illud solvere possit, & legitimam in aliis bonis habere, d. dif. 19. n. 19.

Alienare potest sua vita durante, de Feud. dif. 50. n. 19.

Nominatus in concessione feudi, an possit per primum acquirentem vendi, Bof. art. 3. n. 50.

In feudo dignitatis, an semper solus succedat, Bof. art. 1. n. 4. 50. et seq.

À Principe non autem à patre illud dicitur recognoscere, Bof. art. 3. n. 30.

Vid. Maioratu, Vita militis.

PRIMUM ACQUIRENS.

Titulo oneroso vel liberam habet dispositionem de feudo, sicut in acquirentem titulo lucrativo, Bof. art. 2. n. 10. ubi allegatur 80. DD. et n. 127. de Feud. dif. 2. n. 9. et seq. ubi declaratur.

Et rectè disponit etiam si filium obtinuerit jure feudi antiqui, Bof. art. 5. n. 6. et per 102.

Et procedit non solum in acquisitione facta à Principe, sed etiam à Vassallo, Bof. art. 3. n. 58. & latius n. 80.

Ex causa onerosa quis dicitur, de Feud. dif. 115. n. 13. dif. 118. sub nu 10.

An dicitur acquisitum feudum à Vassallo obtentum domino assentiente, Bof. art. 3. n. 88.

Titulo oneroso vel lucrativo, an re quando erigere valeat in feudo primogenituram, & de dividendo facere individuum, Decif. Sicil. n. 100. 71.

Vide Primogenitura.

Non potest revocare vel alterare primogenituram quam super feudo erexit, de Feud. dif. 143. n. 2. et 18. ubi declaratur.

Feudum dignitatis individuum, & mera Principis munificencia acquisitum non potest per feudatarium quamvis primam alterari, de Feud. dif. 122. n. 12.

An dicitur qui acquisit sine assensu, vel ille cui Princeps assensum dedit, & in feudatarium agnovit, licet esset acquirentis successor, de Feud. dif. 37. n. 9.

Disponere potest de pretio feudi valore sicut novus atque in eo gravare successore quamvis necessarium, de Feud. dif. 1. n. 2. dif. 46. n. 5. dif. 48. n. 6. Bof. art. 6. n. 4.

Et feudum novum dicitur quod fuit à disponente acquisitum, Bof. art. 2. n. 18.

In ipso tamen corpore feudi acquisiti in forma juris francorum non potest primus acquirens alterare ordinem succedendi sine assensu, de Feud. dif. 46. n. 4.

Et si primus acquirens non disponat de pretio, adhuc successor licet necessarius tenetur ad omnia onera, & debita hereditaria etiam ad illa legatarum, de Feud. dif. 12. n. 2. voffe. Quinimò.

Et si illa non adfuit, & acquirens decedat ab intestato relicto Clericis, licet alias feudi incapax successor tenetur istis pretium solvere, d. dif. 12. sub n. 3. Bof. art. 6. n. 47.

Quid ubi agatur de feudo antiquo mixto, an successor gravari possit in pretio, & tenetur ad onera, d. dif. 12. n. 4.

De validitate testamenti primi acquirentis, Decif. Sicil. n. 10. et 11.

Et an possit prelegare feudum uni ex filiis, Bof. art. 2. n. 2. et sub n. 16. 27. et 55.

Valde praelegatum pretii feudi, Bof. art. 6. n. 63.

Per non solutionem canonis, vel deteriorationem fundi praejudicatur vocatis, Bof. art. 2. n. 37.

Disponere quando possit de feudo in praedictum successorum recentetur plures effectus, de Feud. d. f. 12. n. 7. dif. 46. n. 2. dif. 48. n. 6. Bof. art. 2. per 102.

Et quando alterare, seu mutare valeat formam investiturae, Bof. art. 2. n. 20. et art. 3. n. 10.

Et praeterea circa facultatem praesolendi, seu gratificandi intra personam genus à lege investiturae vocatum, de Feud. dif. 12. n. 8. et in Ann. Bof. art. 2. n. 2.

In locis, in quibus illa gratificatio sine regio assensu denegatur, obtineri solet facultas in ipso actu acquisitionis, de Feud. dif. 12. in Ann. in fin.

Ubi feudum est titulo oneroso disponere potest inter comprehensos, d. dif. 12. n. 9. et 13. ubi declaratur.

Quid mixtraxens, n. 10. 10.

Postquam pater stipulatus est feudum pro filiis, jus taliter eis quod situm est vel nequeat inviti eo privati, Bof. art. 2. n. 4.

Contrarium ex n. 14. ib.

Facillime ut, n. 63. cum seq. et 167. cum seq. ib.

Vide Primogenitura, vers. In feudo novo.

Vassillus ipse primus acquirens investitus de feudo novo, censetur investitus cum facultate testandi, Bof. art. 2. n. 3.

Licet alterare possit formam feudi simplicis ex pacto concessi pro se & liberis, non tamen potest alterare formam in praedictum primogeniti si concessum fuerit pro se, & filiis primogenitis, Bof. art. 3. n. 10.

Contrarium, ex num. 12. ib.

Cetera, Vide latius in Verbo Acquirens in Emphyteusis, et Acquirens in Feudis.

PRIMUM MINISTER.

Vide Cardinalis Primus Minister.

PRINCEPS IN GENERE.

Tenetur concedere usum lignandi, & pascendi, de Serv. dif. 42. n. 3.

Dicitur Republicae maritus, in quem pro oneribus substitendis omnia bona, & iura à Civitatibus, & Populis fuerunt translata, de Feud. dif. 3. sub n. 12. et 13. et 14. et 15. et 16. et 17. et 18. et 19. et 20. et 21. et 22. et 23. et 24. et 25. et 26. et 27. et 28. et 29. et 30. et 31. et 32. et 33. et 34. et 35. et 36. et 37. et 38. et 39. et 40. et 41. et 42. et 43. et 44. et 45. et 46. et 47. et 48. et 49. et 50. et 51. et 52. et 53. et 54. et 55. et 56. et 57. et 58. et 59. et 60. et 61. et 62. et 63. et 64. et 65. et 66. et 67. et 68. et 69. et 70. et 71. et 72. et 73. et 74. et 75. et 76. et 77. et 78. et 79. et 80. et 81. et 82. et 83. et 84. et 85. et 86. et 87. et 88. et 89. et 90. et 91. et 92. et 93. et 94. et 95. et 96. et 97. et 98. et 99. et 100.

Et de ratione huius translationis, de Feud. dif. 3. n. 17.

Consideratur etiam tamquam homo privatus possidens bona sui patrimonii ad instar aliorum Civium privatorum, de Feud. dif. 61. n. 3. de Ord. dif. 20. n. 6.

Et quando cesset illa reduplicatio, d. dif. 61. n. 5.

Tenetur providere subsidit tempore famis, & pestis, de Regal. dif. 45. n. 8.

Et subvenire pauperibus, & de Regal. dif. 174. n. 8.

Et si collatum imponat pro distributione panis non tenetur Ecclesiastici, Miscell. dif. 6. sub n. 18. vers. Si quidem.

Et in Hispania conceditur aliquibus Principibus subiciere Ecclesiasticos oneribus, Miscell. dif. 4. n. 9. in fin.

Quando facilius debeat moveri ad gratias concedendas, de Test. dif. 93. sub n. 2. voffe. Equo clarior, et n. 13.

Ubi licet agatur de supplenda, vel interpretanda voluntate testatoris, d. dif. 83. sub n. 13. et 16.

Disponens circa ea, quae sunt juris positivi pro ius veritate, quam fictione dicitur inducere, de Feud. dif. 12. n. 14. de Ben. dif. 64. n. 11.

Ejus factum dicitur casus fortuitus, de Feud. dif. 27. n. 4. de Don. dif. 12. sub n. 8. de Alim. dif. 47. sub n. 12.

Unde non praestatur eis Cui, de Don. dif. 53. n. 4.

Pro negotiis pertinentibus ad aliquem statum non est conveniendus in loco originis, vel domicilii, sed in dicto statu, de Feud. dif. 33. n. 10. 9.

Quilibet dicitur Imperator in suo principatu, & quoad Principatum non sunt Imperia, de Regal. dif. 161. n. 22. de Success. dif. 9. n. 12.

Quid de Principe infensato, de Regal. dif. 148. n. 5.

In suo Ducatu, vel Baronia consideratur tamquam Dux, vel Baro, de Alim. dif. 69. n. 7.

Denotat primum locum, de Regal. dif. 171. n. 20.

Ejus donatus est securus si Princeps sciens tamen esse alienam ad huc non cum concedat, secus ubi credit concedere id quod non sit suum, de Regal. dif. 176. sub n. 14. de Con. dif. 45. n. 2.

Donatio effecta ut iura privatorum excludat, non valet, de Don. dif. 74. n. 6.

Sed quid pro bonorum tuitione, ib.

Statu ipse gaudet immunitate, Miscell. in Sum. n. 9.

Amicus, vel officialis ipse ad quod tenetur si vendat loca montium extrahenda vel expendat monetam reprobendam, de Empt. dif. 12. n. 10.

Principis innovatio quae praevio discussum, & maturo consilio fieri solet, praesumitur concili versantes in illius illa, de Regal. dif. 22. sub n. 5.

Et illi replicandum neque de facili procedendum ad executionem gratiarum, quae videantur exorbitantes, de Regal. dif. 148. n. 3. et 4. de Feud. dif. 99. n. 5. de Praem. dif. 9. n. 18. de Emph. dif. 22. n. 5. de Regal. dif. 5. n. 7. dif. 27. n. 2.

Ubi praesertim agatur de Principe absente, d. dif. 148. n. 4. de Praem. dif. 9. n. 18.

Obligator pactis, & contractibus, de Regal. dif. 93. n. 3.

Et licet sit solutus legibus debet tamen fecundum eas vivere, atque iustitiam, & datam fidem magis servare, de Regal. dif. 148. n. 17. de Emph. dif. 21. n. 4.

Concessio ipsius transfert dominium, & possessionem ipso jure etiam sine apprehensione, de Regal. dif. 148. n. 21.

Quid in officis ante admissionem, an transferat officii praerogativas, sub n. 23. et 24. ib.

Secularis, an possit per Papam deponi cum adjudicatione Principatus alteri, Relat. Cur. dif. 2. sub n. 3. 6. vers. Illi ceterum.

Litteras Apostolicas quare recognoscit antequam executioni demandentur, d. dif. 2. n. 26.

Supremus habens sicut potest esse iudex in causa propria, de Judic. dif. 1. n. 23. dif. 3. n. 58.

Ubi agatur de feudorum devolutionibus trahit rem ad forum suum, de Judic. dif. 3. n. 60.

Non facientes figuram Potentatum neque habentes jus quoddam dicitur sarranis, non gaudent praerogativis concessis per ceremoniale principibus, Annad. Cōne. dif. 11. n. 5.

Neque sunt exceptuati à Conc. Trid. in materia Jurispatronatus, ib.

Secularis quare dicitur interessatus in Hospitalibus, Miscell. dif. 31. n. 14.

Monetam quomodo debeant cudere, Vide Moneta, de Regal. in Sum. ex num. 111.

Revocare debet leges vel provisiones ubi praxis doceat eas esse praedictas, de Regal. dif. 5. n. 6. et 8.

Assertioni illius quando fit deferendum in praedictum tertii, de Pen. dif. 20. n. 9.

Narratio probat in gratia motu proprio, & certa scientia non autem ad partis supplicationem, de Benef. dif. 20. n. 8.

Declaratio nisi assertiva vestitur circa ea, quae sunt juris, nam tunc videtur illa decidere, n. 7. ib.

Quid in assertiva circa delicta, vel alia, n. 9. ib. voffe.

Concedendo aliquod contra jus censetur dispensasse, de Benef. dif. 45. n. 12. ubi declaratur.

Preces ipsius duntaxat praestata, de Legit. dif. 13. n. 4.

Statuta per eum condita dicuntur jus commune non Statutarium, de Legit. dif. 10. n. 14.

Quando dicitur creditor ratione Principatus, vel potius jure privato, de Cred. dif. 20. n. 9.

PRINCEPS QUOAD POTESTATEM.

Sacrilegium esse de illis potestate dubitare, de Reg. dif. 149. n. 8.

Supplantare, vel succedere concedendo bona post ejus mortem recusat, de Feud. dif. 4. n. 4. et in Ann. n. 3. voffe. dif. 121. n. 21.

Non potest revocare concessionem ex causa onerosa, de Feud. dif. 4. n. 9. de Regal. dif. 92. n. 3.

Et quando concessionem dicantur ex causa onerosa, vel gratuita, de Feud. dif. 4. n. 10.

Non attenduntur verba, sed substantia verisimilis voluntatis, d. dif. 4. n. 10. et in Ann. n. 5.

Ubi dicitur onerosa sufficit quod non excedat medietatem valoris rei concessae, d. dif. 4. de Feud. n. 11.

Pro regulatione voluntatis non autem pro coarctatione potestatis attenditur distinctio causae onerosae, vel lucrativae cum primo casu difficultus haez voluntas praesumatur, d. dif. 4. de Feud. in Ann. n. 5. de Juris. dif. 44. n. 6.

An possit aggregare, seu admittere ad delictorum compositiones absque consensu, seu remissione partis, de Regal. dif. 148. n. 62. dif. 177. n. 20.

Quid ubi per delictum apertum esset aliquod jus ad favorem substituti, seu &c. d. dif. 177. n. 23.

Revocare an, & quando valeat concessionem, & alienationem factas per praedictum, de Feud. dif. 64. n. 6.

Non potest, vel saltem in dubio non praesumitur absque consensu omnium interesse habentium immutata naturam feudi faciendi de antiquo novum, de Feud. dif. 5. n. 3. dif. 9. n. 8. dif. 43. n. 6. dif. 113. n. 10.

Idque etiam si expresse accedat verba novam concessionem denotantia, de Feud. dif. 5. sub n. 3.

Et de potestate Principis alterandi investituras, & tollendi jusagnatorum, d. dif. 113. n. 6.

Quando autem consistat dicitur de voluntate erigendi dignitatem in feudo illudque facere individuum jure primogeniturae, vel quod potius id procedat in dignitate non immutata natura feudi, de Feud. dif. 9. n. 1. dif. 134. n. 2.

Legitimare, an possit baronatus de consensu feudatarii in praedictum agnatorum, de Feud. dif. 9. n. 8. voffe. de Regal. dif. 148. n. 60. et 61.

Quid in praedictum venientiam absque intestato, de Testam. dif. 2. n. 13.

Quid de habilitatione Clerici, vel processu, de Feud. dif. 9. sub n. 8.

Derogare potest primogenituris, fideicommissis, & aliis ultimis voluntatibus, de Feud. dif. 9. in Ann. sub num. 9. dif. 10. novum.

n. 14. *disc. 50. n. 16. de Regal. disc. 148. n. 59. disc. 177. ex n. 6. Relat. Cur. disc. 20. n. 14. ad Concil. disc. 21. n. 5. de Dec. disc. 20. n. 5. de Fidei. in Sum. n. 25. & 295. & 199.*
 Et quare illæ derogationes non reputentur præjudiciales, *d. disc. 177. n. 27.*
 An autem illo casu desideretur requisitum causæ publicæ, *n. 26. ibid.*
 Quid ubi agatur de bonis Ecclesiasticis, *de Feud. disc. 10. n. 15.*
 Tunc facilius movetur debet ad hujusmodi gratias concedendas quando agitur de supplenda, vel interpretanda verisimili voluntate testatoris, *de Testam. disc. 83. sub n. 8. 13. & 16. Vid. Derogatio.*
 De derogationibus patronatum, *d. disc. 177. n. 28. Vid. Derogatio Jurispatronatus.*
 Derogare non solet pactis, & conventionibus, *de Regal. disc. 177. n. 21.*
 Imò de facili derogat iis, quæ competunt ex beneficio legis, secus pactis, & conventionibus privatorum, *de Emphyt. disc. 21. n. 7.*
 In dubio non censetur velle præjudicare, & tollere jus tertii, *de Feud. disc. 27. n. 6. de Juris. disc. 11. n. 6. de Praem. disc. 40. n. 3. & 4. de Regal. disc. 6. n. 3. & 4. ubi declaratur, de Benef. disc. 23. n. 5. disc. 42. n. 5. de Renun. disc. 17. n. 17. de Fid. disc. 68. n. 13. de Cred. disc. 5. n. 21. de Regal. disc. 148. n. 2.*
 Quid præcipue procedit in Papa ob ejus regulam, *de jure quæsitio non tollens Praem. disc. 40. n. 4. de Juris. disc. 70. n. 16. de Regal. disc. 4. n. 10.*
 Quid sibi gratia facta fuerit mota proprio, *de Regal. disc. 185. n. 11.*
 Quid operetur declaratio Principis, quod per ejus gratiam non interlicet præjudicare tertio, *de Regal. disc. 193. n. 16.*
 Et quid operetur clausula *quævis supra auctoritas extendatur abque lesione justitiae*, *de Regalib. disc. 194. ex n. 1. Bonorum Dominis an sit reficiendi pretium bonorum, quæ ab ipso occupentur ex causa publica, de Regal. disc. 176. ex n. 9.*
 De refensione expensarum pro bonorum recuperatione, eorumque reductione ad priorem statum, *de Regal. disc. 176. n. 17.*
 Quid ubi fortificationes, vel moenia fuerint demolita an bona sint dominis restituenda, *d. disc. 176. per 101.*
 Loca, quæ magno naturæ copiam habeant, an sibi rationabiliter appropriare valeat, *Confid. obs. 114.*
 Citationem an tollere valeat, *de Jure. in Sum. n. 56.*
 De potestate Principis tollendi jus tertii, & an requiratur iusta, vel publica causa, *de Regal. disc. 148. 177. & 185. per 101. de Cred. disc. 21. n. 4. disc. 139. n. 7.*
 Et an hujusmodi potestas residet solum penes Papam, vel Imperatorem, vel etiam penes alios Principes, *de Regal. disc. 148. n. 14. disc. 177. n. 12.*
 De differentia inter forum externum, & internum, *d. disc. 177. n. 5.*
 Quibus auctoritatibus in hoc proposito sit deferendum, *disc. 177. n. 6. & 7. & sub num. 10.*
 Non debet procedi cum doctrinis præditis de tempore Pontificis duri, & difficilis, quando diversus vigeat solus pro regulatione gratiæ factæ per Pontificem facilem, & benignum, *d. disc. 177. n. 10.*
 Stylus Papæ, & Curie Romanæ solet esse varius in concessione hujusmodi gratiarum, *d. disc. 177. n. 10.*
 De distinctione inter potestatem ordinariam, & absolutam, vel plenitudinem, *d. disc. 177. n. 11.*
 De alia distinctione defectus potestatis positivi, & interpretativi, *d. disc. 177. n. 13. & 14. cum seqq.*
 Iste defectus potestatis interpretativæ ex lege congruentiæ, & honestatis exigere revocationem, vel moderationem, *d. disc. 177. n. 13. 16. & 199.*
 Gratia tertio præjudicialis an debeant revocari per eundem Principem, qui concessit, vel per successorem, *de Regal. disc. 177. & 185.*
 Non sunt revocandæ in præjudicium causæ publicæ, *d. disc. 187. ex n. 13.*
 Hypothecæ quando tollat, & liberet debitores, aut moratorias concedat, *d. disc. 177. n. 19. disc. 185. n. 10. de Cred. disc. 5. n. 21. & 28. disc. 21. n. 3 & 5.*
 Et in specie de remotione hypothecarum, aliorumque jurium à bonis a signatis pro erectione montis, *d. disc. 185. per 101.*
 An deroget contradiabus, & concessionibus propriis ex causa onerosa, hincque tollat officia vendita, *de Regal. disc. 177. n. 21.*
 Quale sit jus divinum, vel naturale, aut gentium cui Princeps derogare non valeat, *d. disc. 177. n. 27.*
 Quomodo occurrat Principum tyrannidi, *d. disc. 177. n. 18.*
 Ubi Princeps sua abutatur potestate, tunc republica eum coercet, vel deponere potest, *d. disc. 177. n. 18.*
 Pecunias, & bona privatorum tanquam malè parta an tollat, sine justificatione, *d. disc. 177. n. 24. disc. 148. n. 36.*
 Vid. *Infrà* *vers.* Quando tollat privatis, &c.
 Ex causa publica necessitatis, vel utilitatis, uti potest rebus alic-

nis, cum obligatione reintegrandi de valore, quando commoditas præbuerit, *de Regal. disc. 148. n. 19.*
 Dignitates, officia, & munera publica gratiù concessa, an revocet, *d. disc. 177. sub n. 1. vers.* Quartus.
 Per dispensationem, vel habilitationem incapacis quando tollere possit jus alteri quæsitum, *de Regal. disc. 148. ex num. 50. disc. 177. n. 23.*
 Et quando dicta dispensatio retrotrahatur, *d. disc. 148. n. 52.*
 Quando dicatur incapax habilitatus, *d. disc. 177. n. 23. n. 4. & 8. ubi quod requiritur scientia inhabilitatis.*
 Quid ubi tollatur jus speratum, vel etiam delatum, sed nondum acquisitum, *d. disc. 177. n. 25.*
 Abique ulla causa potest derogare, seu tollere conditionem, vel præceptum inducens viduitatem sub pena caducitatis, *d. disc. 177. ex n. 30.*
 Et de emulatione substitutorum se opponentium hujusmodi gratiis, *d. disc. 177. n. 38. & 39. ubi distinguitur substituti de sanguine testatoris, vel potius de illo mulieris contravenientis. Franchitias, exemptiones, & tractas, & similia an revocent, de Regal. disc. 148. n. 30.*
 Vid. *Traditio.*
 Quando tollat privatis bona per eos possessa distinguuntur plures casus, *d. disc. 148. ex n. 3. disc. 176. nu. 5. disc. 177. ex nu. 14. ubi quemam causa publica requiritur.*
 Tollere potest pro contrahendis arcbis, & mœnibus, seu aliis pro causa publica, *d. disc. 148. ex n. 38. disc. 176. per 101.*
 Sub obligatione tamen reficiendi pretium, *d. disc. 148. ex n. 38. disc. 176. ex n. 9. disc. 177. n. 15.*
 Et quando demoliatur legatur ex causa publica sine propria refensione pretii, *d. disc. 148. n. 40. disc. 176. n. 11. disc. 177. n. 16.*
 Licetum an sit demoliri domos pro publico ornatu, *d. disc. 148. n. 39. et 40.*
 De potestate tollendi bona uni, & dandi altero preferim militibus, *d. disc. 148. n. 41.*
 Revocare potest bona per eum donata, seu aliis gratiù concessa si extare, *d. disc. 148. n. 34.*
 Quid ubi non extant an revocet æquivalentiam ex bonis propriis, *d. disc. 148. n. 35.*
 An deroget, vel diminuat in forte, vel in fructibus jura cû se ipso, vel Republica puta loca montium fiscalium, *n. 37. ibid.*
 Laicus an possit facere gratiam subdito proprio in præjudicium non subditi, *de Regal. disc. 194. n. 8. de Fidei. disc. 254. sub n. 13. de Testam. disc. 72. n. 10. de Cred. disc. 10. n. 31.*
 Et quando apponatur manus in dispositionibus spiritualibus, *d. disc. 254. n. 13.*
 Litteræ Apostolicas quare recognoscat, *Relat. Cur. disc. 2. n. 36.*
 Leges, vel provisiones adversantes libertate matrimonii non potest concedere, *Ann. ad Cons. disc. 26. n. 39.*
 Ad præsumptionem beneplaciti Apostolici est referenda aliqua conclusio quæ laici manus apponant in rebus spiritualibus, *de Juris. disc. 64. sub n. 52.*
 Successor quando obligatur factò prædecessoris, ejusque gratias, & concessiones revocare valeat, *de Regal. disc. 201. n. 6.*
 Non potest scindere coronam, & facere sibi æqualem, *Relat. Cur. disc. 2. n. 15.*
 Et in hoc Imperator minorem potestatem habet quolibet alio, *num. 16. ibid.*
 Vid. *Corona. Principatus.*
 Dispensare potest solemnitatibus testamentorum, *de Testam. disc. 12. n. 8.*
 Suspendere, vel ampliare potest terminum conventionalem, *de Testam. disc. 64. sub n. 9.*
 Testamentum invalidum, an possit revalidare post jus quæsitum venientibus ab intestato, *de Testam. disc. 12. n. 10.*
 Clausulam, de plenitudine potestatis solet apponere, *de Regal. disc. 148. n. 12.*
 Contractus juratos non potest tangere, neque de eis disponere, *de Regalib. disc. 128. n. 6.*
 Vid. *Papa quoad Potestatem, et aliqua de Feud. in Sum. ex n. 103. de Regal. in Sum. ex n. 147.*
 Vid. *Conditio quoad Nuptias.*
 PRINCIPATUS IN GENERE.
 Denotat primum locum, *de Regal. disc. 171. n. 20.*
 Seu corona, ex quibus concessionibus scindit vel diminui valeat, *de Feud. disc. 64. sub n. 6.*
 Scindi non potest à Principe faciendo sibi æqualem, *Rel. Cur. disc. 2. n. 15. et 16. ubi dicitur de Imperat.*
 Vid. *Corona.*
 In quibus consistere solet ejus dos, *de Regal. in Sum. n. 3.*
 Vid. *Aliqua, de Praem. in Sum. ex n. 39.*
 PRINCIPATUS CATALONIÆ.
 Est æque principaliter unitus coronæ Aragoniæ, *de Benef. disc. 29. n. 5.*
 Comprehenditur sub Hispaniis, *d. disc. 29. per 101. ubi expenditur declaratio Alex. VII.*